



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO
FRANCISCO/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
07/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 07/2022



Comissão de Licitação
Pag. Nº 931

No dia 20 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 32.846.347/0001-46, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO nº S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**, portador do CPF nº **26588765568**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA** CNPJ: **10.849.617/0001-30**

Representante: **LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA**

Telefone: (79) 3085-4331

Email: papelariarenascer1@hotmail.com

Endereço: R DIVINA PASTORA, 607 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-600

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO, EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.	500,00	UN	MELHOR BRILHOR	MELHOR BRILHOR	R\$ 3,60	R\$1.800,00
10	COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PCT C/50 UND	200,00	PT	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	R\$ 3,20	R\$640,00
24	LIMPA ALUMÍNIO A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PROTUDO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	500,00	UN	MELHOR BRILHOR	MELHOR BRILHOR	R\$ 2,30	R\$1.150,00
26	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE TAMANHO M OU G.	300,00	PT	VABENE	VABENE	R\$ 2,70	R\$810,00
29	PALITO DE DENTE COM 100 UNID.	60,00	CX	NATURAL	NATURAL	R\$ 1,16	R\$69,60
36	PRENDEDOR DE ROUPA- MATERIAL PLÁSTICO NO MÍNIMO 10CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 12 UNIDADES	165,00	PT	PRENDE BEM	PRENDE BEM	R\$ 2,20	R\$363,00
44	SACO PARA LIXO 75X105CM - CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM 100 UNID	520,00	PT	RAVA	RAVA	R\$ 24,00	R\$12.480,00
47	SACO PARA LIXO COMUM - CAPACIDADE 100 LITROS PCT COM 100 UNID	830,00	PT	RAVA	RAVA	R\$ 24,00	R\$19.920,00

Total: R\$ 86.481,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
48	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS PCT COM 100 IND	410,00	PT	RAVA	RAVA	R\$ 12,00	R\$4.920,00
51	TOALHA DE MÃO	560,00	UN	SÃO CRISTOVÃO	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 8,40	R\$4.704,00
52	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA PICOTADA C/ 2 ROLOS 20X22 CM	750,00	PT	EMXUTA	EMXUTA	R\$ 4,40	R\$3.300,00
54	VASSOURA DE NYLON, COM CABO	1.000,00	UN	CONNA	CONNA	R\$ 7,90	R\$7.900,00
55	VASSOURA DE PALHA	750,00	UN	GONZAGA	GONZAGA	R\$ 3,70	R\$2.775,00
56	VASSOURA DE PELO - PRODUTO COM BASE EM PLASTICO/MADEIRA TRATADA, POLIDA E PINTADA) RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 27CM X 5CM, CERDAS DE PELO SINTÉTICO COM COMPRIMENTO MINIMO (SALIENTE DE 5CM E COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 120 CM.	300,00	UN	CONNA	CONNA	R\$ 7,90	R\$2.370,00
57	VASSOURA SANITÁRIA GRANDE.	320,00	UN	CONNA	CONNA	R\$ 2,90	R\$928,00
59	CESTO PARA LIXO TELADO 50 LTS	135,00	UN	MERCOPLAS	MERCOPLAS	R\$ 41,40	R\$5.589,00
60	CESTO PLASTICO PARA LIXO 60LT EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	200,00	UN	MERCOPLAS	MERCOPLAS	R\$ 37,50	R\$7.500,00
63	BACIA PLASTICA RESISTENTE, ATOXICA, COM NO MINIMO 30 CM DE DIAMEMETRO, COM APROXIMADAMENTE 15 CM DE ALTURA, COM ALÇA CORES CLARAS.	130,00	UN	MERCOPLAS	MERCOPLAS	R\$ 9,40	R\$1.222,00
64	AVENTAL PARA COZINHAEM PLASTICO 60X85 CM	610,00	UN	MC	MC	R\$ 9,10	R\$5.551,00
65	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORRO QUENTE PACOTE COM 100 UNIDADES	120,00	PT	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 1,90	R\$228,00
67	FLANELA TAM. 50X33 CM	260,00	UN	MC	MC	R\$ 1,70	R\$442,00
69	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO TAM. 85X60CM	650,00	UN	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,80	R\$1.820,00
Total: R\$ 86.481,60							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/09/2023**, a contar do dia **20/09/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por ROSALY DOS
SANTOS:56428804468
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO),
ou=22862276000111, cn=ROSALY DOS SANTOS:56428804468

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA
10.849.617/0001-30


Comissão de Licitação

Pag. Nº

933